Глава
Сельского поселен я

«Поселок Амдерма» Заполяр • ого района
Ненецкого автономного ркруга

(Глава Сельского поселения «Посело1 Амдерма» ЗР НАО)

ПОСТАНОВЛЕНЩЕ

24 июня 2024 года № 01-ПГ

Об утверждении Плана мероприятий по
реализации Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской
Федерации на период до 2030 года на
территории Сельского поселения «Поселок
Амдерма» Заполярного района Ненецкого
автономного округа в 2024-2025 годах

В соответствии с пунктом 24 Огратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года,
утвержденной Указом Президента Российской ~едерации от 23.11.2020 №
733, распоряжением губернатора Ненецкого автономного округа от
26.12.2020 № 436-рг «Об утверждении перечня~ приоритетных направлений
реализации в Ненецком автономном округе Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской <!1~дерации до 203О года,
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 №
733»,

1. утвердить прилагаемый План мероприят й по реализации Стратегии
государственной антинаркотической политики Российской Федерации на
период до 2030 года на территории Сельского по, еления «Поселок Амдерма»
Заполярного районаНенецкого автономного округа в 2024-2025 годах;

2. настоящее постановление вступает в силу после его подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнарdдованию).

Глава Сельского поселения
«Поселок Амдерма» ЗР НАО М.В. Златова

Приложение к Постановлению Главы Сельского
поселения «Поселок Амдерма» Заполярного
района Ненецкого автономного округа от
24.06.2014 № 01 - пг

План
мероприятий по реализа ии

Стратегии государственной антинаркотической по итики Российской Федерации
на период до 2030 года на территории Сельского прселения «Поселок Амдерма»

Заполярного района Ненецкого автономного rкруга в 2024-2025 годах

N
п/п Содержание мероприятия

1

Сроки ИСПОЛНfНИЯ

Ответственные
исполнители (органы

местного самоуправления
Сельского поселения
«Поселок Амдерма»
Заполярного района

Ненецкого автономного
округа»)

1.

Размещение на официальном сайте
органов местного самоуправления
Сельского поселения «Поселок
Амдерма» Заполярного района
Ненецкого автономного округа в
информационно -
телекоммуникационной сети
«Интернет» социальной рекламы о
вреде употребления наркотических
средств

ежегодно

2.

Координация деятельности с
исполнительной властью Ненецкого
автономного округа в области по отдельному ллану
противодействия незаконному
обороту наркотических средств

Проведение мероприятий по ежегодно, март -
формированию здорового образа апрель, сентябрь -
жизни населения Сельского октябрь
поселения «Поселок Амдерма»
Заполярного района Ненецкого

3. автономного округа, включая
популяризацию культуры здорового
питания, спортивно
оздоровительных программ

4. Организация сотрудничества со
средствами массовой информации по в рамках соглап ения
вопросам
пропаганды,

антинаркотической
направленного на

Администрация
Сельского поселения
«Поселок Амдерма»
Заполярного района

Ненецкого автономного
округа

повышение уровня осведомленности
граждан о рисках, связанных с
незаконным потреблением
наркотиков, и последствиях такого
потребления